perpustakaan umum kabupaten/kota dalam kurun waktu 1 (satu) tahun yang terdiri dari pemustaka yang 
datang langsung ke perpustakaan (onsite), perpustakaan keliling maupun secara online, disesuaikan 
dengan tipe perpustakaan yakni perpustakaan dengan tipe A minimal 15,000 (lima belas ribu) orang, 
tipe B (tiga belas ribu) dan tipe C yakni minimal sebesar 11.000 (sebelas ribu) orang. Status pendidikan 
maupun pekerjaan pemustaka pada Perpustakaan Umum Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 
memiliki latar belakang yang beragam di antaranya seperti mahasiswa, pelajar, pegawai pemerintah 
serta masyarakat secara umum. 
7. Peminjaman  

Standar jumlah koleksi yang dipinjam pemustaka berdasarkan standar nasional perpustakaan 
tahun 2024 untuk perpustakaan umum kabupaten/kota dalam kurun waktu 1 (satu) tahun yakni yakni 
perpustakaan dengan tipe A minimal 15,000 (lima belas ribu) eksemplar, tipe B (tiga belas ribu) dan 
tipe C yakni minimal sebesar 11.000 (sebelas ribu) eksemplar. Peminjaman koleksi pada Perpustakaan 
Umum Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang pada tahun 2024 terdiri dari berbagai tema di antaranya 
tentang buku yang membahas kewirausahaan, buku pengembangan diri, novel dan berbagai jenis tema 
buku lainnya.